

## Q&A

### Vad är Special Olympics?

Special Olympics är en världsomspännande organisation som bedriver och utvecklar idrottsverksamhet för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Verksamhet finns i 190 länder och inkluderar nästan 5,5 miljoner idrottsmän- och kvinnor med intellektuell funktionsnedsättning.

### Vad är Special Olympics Sverige?

Special Olympics Sverige är Special Olympics på nationell nivå. I Sverige finns 10 000 idrottsmän och -kvinnor inom Special Olympics. Verksamheten drivs av Svenska Parasportförbundet.

### Vad är Special Olympics Games?

Special Olympics Games är en nationell idrottstävling för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Spelen arrangeras vartannat år. På Special Olympics Games är uttagningstävling till Special Olympics World Games.

### Vad är Sverigelaget?

Sverigelaget är namnet på den svenska trupp som tas ut till Special Olympics World Games.

### Vad är Special Olympics World Games?

Special Olympics World Games är världens största idrottsevenemang för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Tävlingarna arrangeras vartannat år och alternerar mellan sommar- och vinteridrotter.

### När arrangeras Special Olympics World Games nästa gång?

Den 17-25 juni arrangeras Special Olympics World Games i Berlin. 7 000 idrottare från hela världen väntas delta i spelen. På programmet står 26 idrotter. Den svenska truppen – Sverigelaget – består av 42 idrottare i åtta idrotter.

### Vad är skillnaden på Special Olympics, OS och Paralympics?

Det är lätt att blanda ihop Special Olympics med OS och Paralympics. Skillnaderna är dock stora.

- *Special Olympics* är breddidrott för personer med intellektuell funktionsnedsättning.
- *Paralympics* är elitidrott på högsta nivå för personer med rörelsenedsättning, synnedsättning och intellektuell funktionsnedsättning.
- *OS* är elitidrott på högsta nivå inom normidrotten.

Special Olympics, OS och Paralympics drivs av tre olika organisationer: Special Olympics International, Internationella Olympiska Kommittén och Internationella Paralympiska Kommittén.

### **Vad är en intellektuell funktionsnedsättning?**

En intellektuell funktionsnedsättning innebär att hjärnans funktioner är nedsatta. En person med intellektuell funktionsnedsättning har svårare att klara sig självständigt i hemmet, i skolan och på arbetet. Ungefär 1 procent av alla barn och vuxna i Sverige har intellektuell funktionsnedsättning, det vill säga drygt 100 000 människor.

*Notera att vi använder begreppet intellektuell funktionsnedsättning och inte utvecklingsstörning, i enlighet med svenska myndigheter.*

Har du ytterligare frågor eller vill veta mer om Special Olympics Sveriges verksamhet, vänligen kontakta oss på [info@specialolympics.se](mailto:info@specialolympics.se) eller besök [www.specialolympics.se](http://www.specialolympics.se).